
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.07.2025                                                                                                                            № 1534 

 

 

Об отмене проекта планировки территории города Иванова, ограниченной 

улицами Велижской, Капитана Петрачкова, Московской, Смирнова, 

Плетнева, 2-й Южной в городе Иванове, утвержденного  

постановлением Администрации города Иванова  

от 18.03.2011 № 376, в части территории,  

ограниченной улицами Лежневской,  

Постышева, 2-й Газетной, перспективным  

направлением улицы 2-й Газетной,  

перспективным направлением  

улицы Велижской 

  

 

Руководствуясь статьей 45 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Проект планировки территории, ограниченной улицами Велижской, 

Капитана Петрачкова, Московской, Смирнова, Плетнева, 2-й Южной в 

городе Иванове, утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 18.03.2011 № 376 (в редакции постановления Администрации 

города Иванова от 10.08.2012 № 1845), отменить в части территории, 

ограниченной улицами Лежневской, Постышева, 2-й Газетной, 

перспективным направлением улицы 2-й Газетной, перспективным 

направлением улицы Велижской. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова  

в трехдневный срок со дня издания настоящего постановления опубликовать 

его в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте города 

Иванова в сети Интернет.  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 


